
Verbale n.1 del 19/5/2006 
Seduta Riservata  

 

IL PRESIDENTE                                               I COMMISSARI                                   IL VERBALIZZANTE 

 

1/3 

 

 
 

 
 
OGGETTO: Procedura negoziata per l’appalto, per la durata di tre anni, del servizio di ra-
diosorveglianza con intervento e installazione di dispositivi di sicurezza presso diversi edifici 
del Comune di Monopoli. 
 
 

VERBALE N.1 DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE - INSEDI AMENTO  
 
 
 L’anno duemilasei, il giorno diciannove, del mese di maggio, (19/5/2006), con inizio alle 
ore 9,15, nell’Ufficio Appalti e Contratti del Comune di Monopoli, si è riunita la Commissione 
Giudicatrice delle offerte relative alla procedura negoziata per l'appalto del servizio di cui all’ogget-
to, nominata con determinazione del Dirigente della 5a Ripartizione P.I., Cultura e Servizi Sociali, 
n.126/P.I. del 12/5/2006, esecutiva nei modi di Legge. 
 Sono presenti: 
1. il dott. Filippo Lorusso – Dirigente della 5a Ripartizione Pubblica Istruzione, Cultura e Interven-

ti Sociali, Presidente; 
2. l’ arch. Giuseppe Di Palma – Capo Sezione Lavori Pubblici, componente tecnico interno; 
3. l’ing. Nicola Ladisa – componente tecnico esterno individuato, a seguito pubblico sorteggio 

svolto in data 12/5/2006, fra la rosa dei candidati designati dall’Ordine degli Ingegneri della 
Provincia di Bari con nota in data 28/4/2006, prot.n.902/P. 

 Assiste con funzioni di Segretario - Verbalizzante il p.i. Antonio Allegretti, Istruttore Am-
ministrativo Appalti. 
 
PREMESSO: 
 
- che con determinazione del Dirigente della 5a Ripartizione Pubblica Istruzione, Cultura ed In-

terventi Sociali  n.331 del 23/12/2005, veniva approvato il capitolato d’oneri relativo all’appalto 
per la durata di tre anni del servizio di radiosorveglianza con intervento presso diversi edifici 
pubblici di competenza del Comune di Monopoli; 

 
- che con la predetta determinazione n.331 del 23/12/2005 veniva stabilito in € 103.373,57, oltre 

l’I.V.A. al 20%, in uno € 124.048,19, l’importo dell’appalto per l’intera durata del contratto, de-
terminato sulla base delle tariffe di legalità previste per i servizi oggetto dell’appalto dal decreto 
prefettizio n.1346/16A/ASEC del 26/7/2002, somma che veniva impegnata sul bilancio comu-
nale relativo agli esercizi finanziari di competenza; 

 
- che veniva stabilito, altresì, di appaltare il servizio di che trattasi mediante procedura negoziata 

da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi del combina-
to disposto degli articoli 41 e 92 del R.D. 23/5/1924, n.827 e dell’art.23, comma 1, lett. b)- del 
Decreto Legislativo 17/3/1995, n.157, successive modificazioni ed integrazioni, sulla base dei 

Città di Monopoli 
Provincia di Bari 



Verbale n.1 del 19/5/2006 
Seduta Riservata  

 

IL PRESIDENTE                                               I COMMISSARI                                   IL VERBALIZZANTE 

 

2/3 

 

 
 

criteri di prezzo, qualità, valenza tecnica ed organizzativa dei servizi oggetto della gara all’uopo 
prestabiliti con parametri ponderali nel capitolato d’oneri;   

   
- che con successiva determinazione del Dirigente della 5a Ripartizione, Pubblica Istruzione, Cul-

tura ed Interventi Sociali n.38 del 23/2/20065, veniva approvato il nuovo capitolato d’oneri, lo 
schema di lettera invito, il disciplinare di gara, la scheda riepilogativa dei parametri e dei criteri 
di valutazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa e l’ulteriore documentazione com-
plementare relativa alla procedura negoziata per l’appalto del servizio di che trattasi, ai sensi del 
combinato disposto degli articoli 41 e 92 del R.D. 23/5/1924, n.827, successive modificazioni 
ed integrazioni, e dell’art.53, comma 1, lett. a)- della Direttiva 2004/18/CE, in base ai fattori 
ponderali, agli elementi di valutazione ed ai criteri precisati nell’apposita scheda riepilogativa; 

 
- che con nota in data 27/2/2006, prot.n.94/2006-AA.CC., trasmessa mediante raccomandata a.r., 

venivano invitati a presentare offerta alla procedura negoziata di che trattasi, i seguenti sei Istitu-
ti di Vigilanza segnalati dalla Prefettura di Bari con nota prot.n.205/16A/O.P.1 bis, del 
17/3/2005, ed autorizzati ad operare nel territorio del Comune di Monopoli: 
1. Metropol di Scagliusi Modesto, avente sede in Polignano a Mare (Ba), alla Via Lorenzo De 

Donato; 
2. La Vigilante di Caporaso Armando, avente sede in Alberobello (Ba), alla Via Vittime del 

Fascismo n.29; 
3. Vigilanza S.r.l., avente sede in Castellana Grotte (Ba), alla Via Domenico Lanera n.6; 
4. M.A.R.POL di Convertino Antonia, avente sede in Monopoli (Ba), alla Via Masaccio n.c.; 
5. Metronotte S.r.l., avente sede in Locorotondo (Ba), alla Trav. di Via Cisternino n.c.; 
6. La Sicurezza di Andrea Michele Sportelli, avente sede in Castellana Grotte (Ba), alla Via V. 

Sgobba n.86; 
 
- che le offerte, unitamente alla documentazione richiesta, dovevano pervenire entro le ore 14,00 

del giorno 7/4/2006, con l’osservanza delle modalità indicate nella lettera invito e nella docu-
mentazione di gara complementare all’uopo allegata all’invito stesso; 

 
- che entro il termine stabilito pervenivano al Comune di Monopoli due plichi trasmessi dai se-

guenti Istituti di Vigilanza: 
1. La Sicurezza di Andrea Michele Sportelli, avente sede in Castellana Grotte (Ba), alla Via V. 

Sgobba n.86 [plico pervenuto il giorno 7/4/2006, assunto al protocollo comunale n.8406 di 
pari data]; 

2. M.A.R.POL di Convertino Antonia, avente sede in Monopoli (Ba), alla Via Masaccio n.c. 
[plico pervenuto il giorno 7/4/2006, assunto al protocollo comunale n.8454 di pari data]; 

 
- che con la sopra citata determinazione n.126/P.I. del 12/5/2006, il Dirigente della 5a Ripartizio-

ne, Pubblica Istruzione, Cultura ed Interventi Sociali, costituiva come sopra la Commissione 
Giudicatrice delle offerte; 

 
- che la seduta pubblica di gara per l’accertamento preliminare della validità dei plichi pervenuti e 

della documentazione prodotta dalle concorrenti per la verifica dei requisiti di partecipazione al-
la procedura negoziata predeterminati negli atti di gara veniva stabilita per il giorno 19/5/2006. 
 



Verbale n.1 del 19/5/2006 
Seduta Riservata  

 

IL PRESIDENTE                                               I COMMISSARI                                   IL VERBALIZZANTE 

 

3/3 

 

 
 

La Commissione Giudicatrice, all’uopo nominata con il ridetto provvedimento dirigenziale, 
dà atto, preliminarmente, che non esistono cause di incompatibilità fra i componenti, compreso il 
verbalizzante, e fra i componenti, compreso il verbalizzante e le imprese concorrenti alla procedura 
negoziata sulla base delle indicazioni poste dai partecipanti sui plichi contenenti la documentazione 
di gara, riservandosi eventuali ulteriori verifiche nel prosieguo dei lavori. 

 
La Commissione Giudicatrice, dopo aver acquisito gli atti di gara ed accertato che i plichi 

sono chiusi e controfirmati, come prescritto dal bando di gara, sui lembi di chiusura a cura delle 
concorrenti, alle ore 10,30 dichiara concluse le operazioni preliminari tese ad accertare le eventuali 
cause di incompatibilità, rinviando alla seduta pubblica convocata per oggi 19/5/2006, la fase di ve-
rifica della regolarità della documentazione prodotta dalle concorrenti per l’ammissione alla proce-
dura negoziata di che trattasi. 

 
Verbale fatto, letto, confermato e sottoscritto.  


